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Komuna Skendera j
Opéstina Skendera
Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

NEé bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit
15 t&€ Statutit t&€ Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008, nenit 53 parag.3 t&
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, sipas vendimit bazé nr.02-
020/01-0030478/23 t& datés 21.06.2023, pas shqyrtimit t& kérkesés s&¢ DSHP-s& Nr.09-325/04-
0011290/25 t& datés 26.03.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Plotésohet dhe Ndryshohet Vendimi nr.02-020/01-0043987/24 t&€ datés 09.09.2024 pér
vlerésimin e démeve si pasojé e fatkeqésive natyrore dhe fatkeqésive tjera né Komunén e

Skenderajt.

2. Né pikén 2.2 t€ vendimit t& lartcekur anétari Zené& Rushiti pér shkak t& pensionimit
zévendésohet me zyrtarin Dardan Smajli (anétar i komisionit).

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:
- Arkivit
- DSHP-s&
- z.Faton Osmani
- z.Dardan Smajli
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Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna Skenderaj
Opétina Skenderaj
Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né& nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale, nenin 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt, Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, nd&rlidhur
me nenin 4 parag.1, nenin 9 parag. 1 dhe 3.4 t& Rregullores MF Nr.02/2013 pér Menaxhimin e
Pasurisé Jo financiare né Organizatat Buxhetote, nenin 26 paragrafi 3, pika d) t& Rregullores sé&
Brendshme pé&r Menaxhimin e Pasurisé Jo F inanciate, Raportin 12-052/01-0003319/25, dt.

21.01.2025, si dhe Vendimin Nr. 02-052/01-0010096/25, dt.14.03.2025, Kryetari i Komuné&s merr
kéte:

VENDIM

L Lejohet asgjésimi i pasurisé jofinanciate jashté pérdorimit, e evidentuar né bazé t&
Raportit nr.12-052/01-0003319/25, t& datés 21.01.2025 mbi vierssimin e pasurisé jo-
financiare jashté pérdorimit, né pronési dhe kontroll t& Komunés sé& Skenderajt.

1L Obligohet N.P.L “Eko Natyra” Sh.A, q€ t& ktyej asgjésimin e pasurisé jo-financiare t&
evidentuar nga Komisioni pér Inventarizithin e Pérgjithshém, bazuar n& Raportin e
lartcekur, tabelén e inventarit t& vierésuar dhe barkodet pérkatése.

HL Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit .
- NPL “Eko Natyra” Sh.A
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

NE& bazg t€ nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, sipas
marréveshjes Nr.02-350/01-0010020/25 t& datés 14.03.2025 pér Shérbime t& Veganta, sipas nenit
15 t& Statutit t& Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008, dhe pas shqyrtimit t&
kérkesés s¢ DSHP-s& Nr.09-020/01-0010144/25 t& datés 14.03.2025, Kryetari i Komunés merr

kéte:
VENDIM
I. Caktohet menaxher z.Zenel Deliu pér mbikéqyrjen e zbatimit t& Marréveshjes Nr.02-
350/01-0010020/25 t& datés 14.03.2025, pér Shérbime t& Veganta (Mirémbajtjia e

Hapésirave Publike) e lidhur ndérmjet Komunés s& Skenderajt dhe NPL “Eko Natyra”
SH.A Skenderaj. :

IL. Detyré e menaxherit &shté t& b&j mbikéqyrjén e zbatimit t& marréveshjes t& cekur né pikén
I t& kétij vendimi.

IIL.Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:

- Arkivit
- Menaxherit // kj& SEl;’_rf,d w
- DSHP-s¢ o
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

NE bazg té nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, sipas
marr&veshjes Nr.02-343/01-0010019/25 t& datés 14.03.2025 pér Shérbime t& Veganta, sipas nenit
15 t& Statutit t¢ Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008, dhe pas shqyrtimit t&

kérkesés s&¢ DSHP-s¢ Nr.09-020/01-0010143/25 t& datés 14.03.2025, Kryetari i Komun&s merr
kéte:

VENDIM

L. Caktohet menaxher z.Zenel Deliu pér mbikéqyrjen e zbatimit t& Marréveshjes Nr.02-
343/01-0010019/25 t& datés 14.03.2025, pér Shétbime t& Vecanta (Mirémbajtja e Rrugéve
dhe Trotuareve) e lidhur ndérmjet Komunés sé Skenderajt dhe NPL “Eko Natyra™ SH.A
Skenderaj.

IL. Detyré e menaxherit &shté t& béj mbikéqyrjén e zbatimit t& marréveshjes t& cekur né& pikén
I t& kétij vendimi.

ITI.Ky vendim hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:
- Arkivit
- Menaxherit
-  DSHP-sé
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Komuna Skenderaj
Opstina Skenderaj
Municipality of Skenderaj

Zvyra e Kryetarit / Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

N& bazé t& nenit 13, nenit 58 pika a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, ndérlidhur me nenin
37 t& Ligjit 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenin 15 t& Statutit t&¢ Komunés s&
Skenderajt Nr.110-385, t& datés 03.12.2008, mbéshtetur né Udhgzimin Administrativ. (MAPL)
NR.04/2023 pér Administraté t& hapur né Komuna, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Pér themelimin e Grupit Punues)

L Themelohet Grupi Punues Pérgjegjés pér Dégjime Buxhetore, né kété pérbérje:

1. Ismet Aliu — Drejtor pér Buxhet dhe Financa, kryesues;

2. Besart Geci — Zyrtar Kryesor Financiar, anétar;

3. Amir Lushtaku — Udhéheqgs i Zyrés pér Informim, anétar;
4. Driton Mula — Drejtor pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Ambientit, anétar;

5. Besarta Meha- Drejtoreshé pér Zhvillim Ekonomik, Ndérmarrési, Inovacion dhe Turizém,anétare;
6. Behxhet Maliqi — Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, anétar;

7. Kastriot Duraku — Drejtor i Drejtoris€ pér Arsim, anétar;
8. Shahin Tahiri — Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale, anétar;
9. Alban Berisha — Drejtor pér Kulturé Rini dhe Sport, anétar;
10. Alban Shala — Drejtor pér Shérbime Publike, anétar.

II. Detyré e grupit punues nga pika I e kétij vendimi &shté identifikimi i grupeve t€ qytetaréve,
pérgatitja e planit t¢ dégjimeve buxhetore, materialeve dhe informacioneve t€ nevojshme, pastaj
prezantimi i informacioneve t& buxhetit, ndarja e listave t& pjesémarrésve, moderimi i takimeve,
pérpilimi i kritereve pér shqyrtimin e kérkesave, shqyrtimi i kérkesave, hartimi i raportit
pérfundimtar dhe publikimi i raportit t& konsultimeve publike né fagen e internetit t& komunés,
sipas afateve t& pércaktuara me UA pér Administraté t€ Hapur n&€ Komuna.

III.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit

- Kryesuesit t& grupit punues
- Anétaréve t& grupit punues
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Opétina Skenderaj
Municipality of Skenderaj

Zyra ¢ Kryetarit/Kabinet Predcednika/Ofice of the Mayvor

Duke u bazuar n& nenin 13, nenin 17 dhe nenin 58 t& Ligjit Nr.03/L -040 pér Vetégeverisjen
Lokale, nenin 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008, dhe sipas
kérkesés sé Drejtorisé s& Arsimit Nr.07-400/01-0008910/25 t& datés 04.03.2025, Kryetari i
Komunés merr kété: :

VENDIM
(Mbi lejimin e mjeteve financiare)

I. Lejohet shfrytézimi i mjeteve financiare té Drejtorisé sé Arsimit (arsimi parafillor,
fillor dhe i mesém) pér mbulimin e shpenzimeve t& drekave zyrtare pér mbajtjen e
kuizit t& diturisg, testin e maturés dhe t& atritshmérisé, Poashtu shpenzimet rreth
shénimit t& ditéve t& shkollave, shpérblime, dhe dhurata pér nxénés, mésimdhénés dhe
punétoré té tjeré, si dhe dreka zyrtare me mysafiré té tjeré.

I1. Mjetet financiare pér qéllimin ¢ larteekur do t& paguhen nga kategoria pér mallra dhe
shérbime t& Drejtorisé pér Arsim né Komunén e Skenderajt.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet: SRRETIN
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Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Ofice of the Mavor

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L -040 pér Vetégeverisjen
Lokale, nenit 3 dhe 16 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01-400/01-0051689/20 t&
datés 04.12.2020, nenit 15 t& Statutit t& Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03. 12.2008,
sipas kérkesés Nr.02-400/01-0008966/25 (& datés 04.03.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Pér lejimin e mjeteve financiare)

L Me kété vendim lejohen mjetet financiare, né shumé prej Jgjate - pcr z
QN 22 fshati Kopiliq i Epérm Komuna e Skenderajt, me qéllim t& mbéshietjes
financiare, pér trajtim mjekésor dhe shérim, sipas dokumentacionit mjekésor
(bashkangjitur kétij vendimi).

1L Mjetet e lartcekura do t& paguhen nga kategoria e subvencioneve t& Zyrés sé Kryetarit.

III.  Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i’u dérgohet: /’“’»\/ EHES
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Repubiia e Kosovés w07~ 40 O /0 1-00 Komuna Skenderaj
epublika Kosova ﬁi{i 032-03.20 Z? Opétina Skenderaj

Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Office of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L -040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenit 3 dhe 16 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01-400/01-0051689/20 t&
datés 04.12.2020, nenit 15 t& Statutit t&€ Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008,
sipas kérkesés Nr.02-400/01-0003880/25, t& datés 23.01.2025, Kryetari i Komunés merr kéts:

VENDIM
(Pér lejimin e mjeteve financiare)

L Lejohen mjetet financiare né shumén prej == pir SHRNEENEE®. ¢ cmér t&

mbéshtetjes financiare pér trajtim mjekésor dhe shérim t& nénés s¢ tij s

!mpas dokumentacionit mjekésor bashkéngjitur vendimit. . . Wi
YRR B
IL. Mjetet e lartcekura do t€ paguhen nga kategoria e subvencioneve t& Zyrés sé Kryetarit.

III.  Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimii dérgohet:
- Arkivit

-DBF-sé

- Palés




Republika e Kosovis
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna Skenderaj
Opétina Skenderaj
Municipality of Skenderaj

Zvra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Office of the Mavor

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) té Ligjit Nr.03/L -040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenit 3 dhe 16 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01-400/01-0051689/20 t&
datés 04.12.2020, nenit 15 & Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008,
sipas kérkesés Nr.08-400/01-0006407/25, t& datés 13.02.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Pér lejimin e mjeteve financiare)

I. Lejohen mjetet financiare né shumén plej-pa znj. “ né emér
t€ mbéshtetjes financiare pér trajtim mjekésor dhe shérim, sipas dokt\_mentaqu;};t
. Anjekgsor bashkéngjitur vendimit.

11. Mjetet e lartcekura do t& paguhen nga kategoria e subvencioneve t& Zyrés sé Kryetarit.

IIL.  P&r zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

‘. Ly vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
Ky 1dim hyn né fuq
Vendimi i dérgohet: ,ixryetan,,:}mmw
- Arkivil ; ir
-DBF-sé
\,

- Palés
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Republika e Kosovés X OZ '370/ o1 02?4 65[(/25- Komuna Skenderaj
Republika Kosova I 758-05% -2 % Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mavor

Duke u bazuar n& nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenin 15 t€ Statutit t€ Komunés sé Skenderajt Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, nenin 28
t€ Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, nenin 15 t& Ligjit Nr.05/L-
068 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik, nenin 19.16 t&
Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér
Prokurimin Publik, dhe pas shqyrtimit t& kérkesés s&¢ DSHP-sé& Nr.09-020/01-0011482/25 t& datés
27.03.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

L3 T Ag * oy Y
VENDIM

1. Zyrtari Zenel Deliu caktohet q& t& hartoj specifikimet teknike pér aktivitetin e prokurimit
publik, projekti me titull: “Furnizimi dhe mbjellja e luleve-drunjeve né hapésirat
gjelbéruese té qytetit”

2. Zyrtari i lartcekur obligohet g€ t& hartoj specifikimet teknike pér aktivitetin e prokurimit
publik sipas pikés 1 t& kétij vendimi, konform legjislacionit né fuqi t& Prokurimit Publik.

3. Ky vendim hyn n& fuqi diten e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés,
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Vendimi i’u dérgohet:
- Arkivit

- DPP-sé

- DSHP-s¢

- z.Zenel Deliu




